classe inicial do respectivo cargo.

2.1.1.3. Jornada de trabalho: a jornada de trabalho é de 8
(oito) horas diárias e 40 (quarenta) horas semanais.

2.1.1.4. Remuneração inicial: a remuneração bruta inicial
prevista corresponde ao valor do vencimento básico de R$ 788,51
(setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e um centavos), acres-
cida da Gratificação de Atividade Executiva no valor de R$ 1.261,61
(mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta e um centavos), da
Gratificação de Desempenho de Atividade do Seguro Social -
GDASS que poderá alcançar, na pontuação máxima, o valor de R$
4.724,00 (quatro mil, setecentos e vinte e quatro reais), auxílio ali-
mentação no valor de R$ 373,00 (trezentos e setenta e três reais),
totalizando R$ 7.147,12 (sete mil, cento e quarenta e sete reais e doze
centavos).

2.1.1.5. Vagas: 300 (trezentas) vagas sendo 274 (duzentas e
setenta e quatro) vagas para candidatos de ampla concorrência e 26
(vinte e seis) vagas para candidatos com deficiência.

2.1.2. Da formação específica
2.1.2.1. Analista do Seguro Social, formação em Estatística

(código ESTAT)
2.1.2.1.1. Pré-requisitos: diploma ou certificado de conclusão

[...]

Processo nº 44101.000269.2011.94. Contrato Nº 01.014208.2012.
Contratado: Wasfer Empreendimentos e Serviços Gerais Ltda. Objeto:
Segundo Termo Aditivo para aditar o contrato principal, para re-
pactuar os valores contratados, passando o valor mensal de R$
32.688,41 (trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais e qua-
renta e um centavos) para R$35.352,84 (trinta e cinco mil, trezentos
e cinquenta dois reais e oitenta e quatro centavos), a partir de
01/03/2013. A Dataprev pagará a diferença entre o valor atual e o
valor repactuado para o período compreendido entre março de 2013 e
a data de assinatura do presente aditivo 01/08/2013, por meio de
compromisso contratual, cujo montante será calculado e conferido

[...]

destinada a seleção onerosa para uso do espaço físico em corpos
d'água de domínio da União par fins de aquicultura no Estado do
Paraná, que obteve como vencedores: o Sr. João Henry Muller, ofer-
tou pelo item 3 (1010), o valor para 1,31 hectares em cessão de 20
(vinte anos) R$ 8.300,00 (Oito mil e trezentos reais), e por ano o
valor de R$ 415,00 (Quatrocentos e quinze reais); o Sr. Antônio Luiz
Teixeira Figueirol ofertou pelo item 4 (661) o valor para 1,31 hectares
em cessão de 20 (vinte anos) R$ 8.300,00 (Oito mil e trezentos reais),
e por ano o valor de R$ 415,00 (Quatrocentos e quinze reais); a
Fundação de Apoio do Desenvolvimento Rural ofertou pelo item 5
(1071) o valor para 3,13 hectares em cessão de 20 (vinte anos) R$
9.200,00 (Nove mil e duzentos reais), e por ano o valor de R$ 460,00
(Quatrocentos e sessenta reais); o Sr. Hossama Shinkai ofertou pelo
item 6 (1371) o valor para 0,19 hectares em cessão de 20 (vinte anos)
R$ 1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais), e por ano o valor de R$
90,00 (Noventa reais); o Sr. Valter da Silva Barros ofertou pelo item
7 (1619) o valor para 1,1 hectares em cessão de 20 (vinte anos) R$
6.700,00 (Seis mil e setecentos reais), e por ano o valor de R$ 335,00
(Trezentos e trinta e cinco reais); o Sr. André Bondezam ofertou pelo
item 8 (1698) o valor para 1,07 hectares em cessão de 20 (vinte anos)
R$ 8.300,00 (Oito mil e trezentos reais), e por ano o valor de R$
415,00 (Quatrocentos e quinze reais); o Sr. Daniel Renzi ofertou pelo
item 9 (1368) o valor para 0,31 hectares em cessão de 20 (vinte anos)
R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais), e por ano o valor de R$
140,00 (Cento e quarenta reais) e o Sr. Nércidio Almudi ofertou pelo
item 10 (1006) o valor para 1,31 hectares em cessão de 20 (vinte
anos) R$ 8.300,00 (Oito mil e trezentos reais), e por ano o valor de
R$ 415,00 (Quatrocentos e quinze reais). Por fim, a Comissão Es-
pecial de Licitação considerou vencedores pelo item 3 (1010), o Sr.
João Henry Muller; pelo item 4 (661) o Sr. Antônio Luiz Teixeira
Figueirol; pelo item 5 (1071) a Fundação de Apoio do Desenvol-
vimento Rural; pelo item 6 (1371) o Sr.